

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 1-2

Ремонт кирпичных стен фасада

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

	базовая цена	текущая цена
Сметная стоимость	213,49	1 084,78 тыс. руб.
Нормативная трудоемкость	1 225,07	1 225,07 чел.-ч.
Средства на оплату труда	10,83	283,89 тыс. руб.

Составлена в ценах ТСНБ-2001 Московская область

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол-во единиц	Цена на ед. изм.	Поправочные коэфф.	Стоимость в ценах 2001г.	Пункт коэфф. пересчета	Коэфф. пересчета	Стоимость в текущих ценах	ЗТР всего чел.-час
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

Локальная смета:

Раздел: Инъектирование

1	08-07-001-2	Установка и разборка наружных инвентарных лесов высотой до 16 м трубчатых для прочих отделочных работ	100 м2 вертикальной проекции для наружных лесов	4,04	723,05			08-07-001-2			
		Объем: 4,04=404/100									
		Зарплата			375,84)*1,15	1 746,15		26,21	45 766,66	
		Эксплуатация машин			6,10)*1,25	30,81		9,33	287,41	
		Материальные ресурсы			341,11	0	1 378,08		5,25	7 234,94	
		НР от ФОТ	%	122			2 130,30	122*0,85= 104		47 597,33	
		СП от ФОТ	%	80			1 396,92	80*0,8= 64		29 290,66	
		Затраты труда	чел-ч	43,5)*1,15					202,10
							6 682,26			130 177,00	202,10
2	08-07-006-1	Устройство защитной декоративной сетки на время ремонта фасада	100 м2 сетки	4,04	11,09			08-07-006-1			
		Объем: 4,04=404/100									
		Зарплата			11,09)*1,15	51,52		26,21	1 350,45	
		НР от ФОТ	%	122			62,85	122*0,85= 104		1 404,47	
		СП от ФОТ	%	80			41,22	80*0,8= 64		864,29	
		Затраты труда	чел-ч	1,3)*1,15					6,04
2,2	101-5289	Сетка фасадная, плотностью 35-40 г/м2	м2	404	1,96		791,84		4,86	3 848,34	
							947,43			7 467,55	6,04
9	53-24-3	Устройство горизонтальной гидроизоляции кирпичных стен ремонтируемых зданий методом инъектирования при толщине кладки стены в 2 кирпича (Применит.:Инъектирование трещин эпоксидной смолой Манопокс 352 ЛВ: - отверстия ø16мм глубиной 600мм)	1 м изолируемой стены	59,93	480,38			53-24-3			
		Зарплата			122,45	0	7 338,43		26,21	192 340,21	
		Эксплуатация машин			130,45	0	7 817,87		5,2	40 652,92	
		Материальные ресурсы			227,48	0	13 632,88		1,85	25 220,82	
		НР от ФОТ	%	86			6 311,05	86*0,85= 73		140 408,35	
		СП от ФОТ	%	70			5 136,90	70*0,8= 56		107 710,52	
		Затраты труда	чел-ч	13,5		0					809,06
9,1	402-0085	Раствор готовый отделочный тяжелый, известковый 1:3	м3	-0,05993	497,00		- 29,79		6,14	- 182,88	
9,2	113-0043	Жидкость гидрофобизирующая ГЖК-10	т	-0,29965	25 650,01		- 7 686,03		1,53	- 11 759,62	
9,3	Прайс	Эпоксидная инъекционная смола с очень низкой вязкостью Манопокс 352 ЛВ (1100 кг/м3) (0,6 м x 240 шт. = 144 мл, Расход на 1 мл - 1,1 кг)	кг	158,4	1 037,47		164 335,25		1	164 335,25	
							196 856,56			658 725,57	809,06
10	53-14-1	Заделка трещин в кирпичных стенах цементным раствором	10 м трещин	5,993	34,73			53-14-1			
		Объем: 5,993=59,93/10									
		Зарплата			24,31	0	145,69		26,21	3 818,53	
		Материальные ресурсы			10,42	0	62,45		6,19	386,55	
		НР от ФОТ	%	86			125,29	86*0,85= 73		2 787,53	
		СП от ФОТ	%	70			101,98	70*0,8= 56		2 138,38	
		Затраты труда	чел-ч	2,71		0					16,24
10,1	402-0004	Раствор готовый кладочный цементный марки 100	м3	-0,11986	519,80		- 62,30		6,19	- 385,66	
10,2	402-0005	Раствор готовый кладочный цементный марки 150	м3	0,11986	548,30		65,72		6,15	404,17	
							438,83			9 149,50	16,24
11	53-16-1	Ремонт кирпичной кладки стен отдельными местами	1 м3 кладки	5,35	1 149,58			53-16-1			
		Зарплата			283,83	0	1 518,49		26,21	39 799,64	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Эксплуатация машин			29,59	0	158,31		8,97	1 420,01	
		в т.ч. зарплата машинистов			5,37	0	28,73		28,33	813,91	
		Материальные ресурсы			836,16	0	4 473,46		4,51	20 175,29	
		НР от ФОТ	%	86			1 330,61	86*0,85=	73	29 647,89	
		СП от ФОТ	%	70			1 083,05	70*0,8=	56	22 743,59	
		Затраты труда	чел-ч	35,39		0					189,34
							8 563,92			113 786,42	189,34
		Итого по разделу: Инъектирование					213 489,00			919 306,04	1 222,77
		Итого по локальной смете:					213 489,00			919 306,04	1 222,77
		Итого по смете: Ремонт кирпичных стен фасада					213 489,00			919 306,04	1 222,77
		<i>в том числе:</i>									
		<i>Стоимость оборудования (всего)</i>					<i>0,00</i>			<i>0,00</i>	
		<i>Строительные работы с НР и СП</i>					<i>213 489,00</i>			<i>919 306,04</i>	
		<i>Монтажные работы с НР и СП</i>					<i>0,00</i>			<i>0,00</i>	
		<i>Прочие работы с НР и СП</i>					<i>0,00</i>			<i>0,00</i>	
		Всего по смете								919 306,04	
		НДС 18%								165 475,09	
		Итого с НДС								1 084 781,13	

Составил _____
[должность, подпись(инициалы, фамилия)]

Проверил _____
[должность, подпись(инициалы, фамилия)]